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Tokom novembra nije bilo značajnije 

promene u odnosu na prethodni mesec što se 
tiče ponude teladi SM rase, telesne mase do 
160 kilograma. Prodaja se odvijala na pet 
stočnih pijaca uključenih u projekat STIPS, a 
cena je varirala od 360 do 470 din/kg. 
Dominirao je iznos od 470 din/kg. Ponuda 
teladi HF rase telesne mase do 160 kilograma 
evidentirana je samo na stočnoj pijaci 
Obrenovcu po ceni od 350 din/kg.
 Ponuda tovne junadi, telesne mase od 
350 do 480 kilograma zabeležena je na 
pijacama u Požarevcu i Sremskoj Mitrovici po 
ceni od 220 do 230 din/kg. Tovna junad 
telesne mase preko 480 kilograma mogla su 
se pazariti na tri stočne pijace po ceni od 250 
do 260 din/kg. Prodaja tovnih bikova SM rase 
telesne mase preko 500 kilograma odvijala se 
kao i tokom oktobra na pijaci žive stoke u 
Kraljevu po ceni od 270 din/kg. 

Slaba je bila ponuda krava za klanje 
SM rase kao i prethodnih meseci po ceni od 
150 do 200 din/kg, ali je dominirao iznos od 
150 din/kg. Krave za klanje HF rase mogle su 
se kupiti na stočnoj pijaci u Somboru po 
dominantnoj ceni od  140 din/kg. 

 
 

 
Pad prodajnih cena tovnih bikova 

telesne mase preko 500 kilograma i krava za 
klanje SM rase zabeležen je tokom poslednje 
sedmice novembra na stočnoj pijaci u 
Sremskoj Mitrovici. Kod tovnih bikova je 
dominirao iznos od 260 din/kg, a kod krava 
za klanje iznos od 150 din/kg. Iste kategorije 
goveda po nižim su cenama otkupljivale 
klanice na području sremskog regiona. 

Na stočnoj pijaci u Obrenovcu je 
protekle nedelje evidentirana prodaja jednog 
teleta SM rase telesne mase do 160 
kilograma po dominantnoj ceni od 450 din/kg. 
Izostala je ponuda tovne junadi i ostalih 
kategorija goveda. 

Dominantna otkupna cena tovne 
junadi telesne mase preko 480 kilograma 
iznosila je 250 din/kg u klanicama južno-
banatskog regiona tokom poslednje sedmice 
novembra. 

Klaničari sa područja srednje-
banatskog regiona otkupljivali su tovne 
bikove SM rase telesne mase preko 500 
kilograma po dominantnoj ceni od 260 din/kg 
i tovne bikove iste telesne mase ali HF rase 
po dominantnoj ceni od 250 din/kg. Obim 
ponude i otkupa bio je dosta dobar. 

MESEČNI NEDELJNI 

Promet na produktnoj berzi u Novom Sadu 10-13 
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Nastavljen je trend bolje ponude, ali 
je obim prodaje bio slab tokom proteklog 
meseca.  Prodajna cena prasadi telesne 
mase do 15 kilograma varirala je od 180 
do 280 din/kg. Dominirao je iznos od 230 
din/kg, što ukazuje na rast  cene u odnosu 
na oktobar. Najčešća prodajna cena 
prasadi težine od 16 do 25 kilograma 
iznosila je 180 din/kg, što ukazuje na pad.  

Ponuda i prodaja obe kategorije 
tovnih svinja bila je nešto bolja u 
poređenju sa prethodnim mesecom. Tovne 
svinje telesne mase od 80 do 120 
kilograma najčešće su se mogle pazariti za 
150 din/kg. Dominantna cena tovnih 
svinja, telesne mase preko 120 kilograma  
iznosila je  130 din/kg. To ukazuje na pad  
cena kod obe kategorije tovljenika. 

Ponuda  krmača za klanje bila je, 
takođe, slaba proteklog meseca. Mogle su 
se pazariti na pet stočnih pijaca po ceni 
višoj u odnosu na oktobar za 10 din/kg, 
pa je dominirao iznos od 130 din/kg.   

Zabeležena je prosečna ponuda 
prasadi na stočnoj pijaci u Obrenovcu 
tokom protekle sedmice. Dominantna cene 
grla telesne mase do 15 kilograma iznosila 
je 220 din/kg. Kod  prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma cena je varirala od 
210 do 220 din/kg, ali je dominirao iznos 
od 210 din/kg. To ukazuje na rast cena 
kod obe kategorije. Obim prodaje bio je  
bolji u odnosu na prethodni period. U 
ponudi je bilo nekoliko grla tovnih svinja 
telasne mase od 80 do 120 kilograma, 
najčešće po ceni od 170 din/kg. Bilo je 
desetak tovljenika telesne mase preko 
120 kilograma po dominantnoj ceni od 
150 din/kg.  

Na pijaci žive stoke u Pančevu je 
došlo do pada dominantnih cena obe 
kategorije prasadi, pa su se mogla pazariti 
po ceni od 240 din/kg. Za razliku od njih 
viša je bila otkupna cena tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma. 
Dominirala je cena od 150 din/kg. 

SVINJARSTVO  
MESEČNI 

OVČARSTVO 

NEDELJNI 

MESEČNI 
Zabeležena je prosečna ponuda i 

prodaja jagnjadi tokom proteklog meseca.  
Cena je tokom novembra najčešće varirala 
u intervalu od 250 do 280 din/kg. 

Što se ponude i prodaje šilježadi i 
dviski tiče nije bilo značajnijih promena u 
odnosu na prethodni mesec. Cena dviski 
kretala se od 140 do 220 din/kg. Za 
šilježad je trebalo najčešće izdvojiti iznos 
od 170 do 220 din/kg. 

Prodaja ovaca  zabeležena je na 
četrnaest stočnih pijaca uključenih u 
projekat STIPS. Cena se kretala od 120 do 
160 din/kg, ali je kao i prethodnih nekoliko 
meseci dominirao iznos od 120 dinara za 
kilogram. 

Nije bilo značajne promene u obimu 
ponude i tražnje jaradi na prodajnim 
mestima. Mogla su se kupiti na sedam 
stočnih pijaca, najčešće po ceni od 220 
din/kg, što ukazuje na rast u odnosu na 
oktobar.  

Nastavljen je trend veoma slabe 
ponude i prodaje koza. Promet se odvijao 
na pet pijaca žive stoke, po ceni od 110 do 
150 din/kg kao i prethodni mesec. 

 

Ponuda jagnjadi bila je slaba na 
stočnoj pijaci u Obrenovcu. Dominantna 
cena  iznosila je 300 din/kg, što ukazuje na 
rast u odnosu na prethodni period. Slabija 
je bila ponuda šilježadi, dviski i ovaca. 
Cene su ostale nepromenjene. Izostala je 
ponuda ovnova za priplod,  jaradi i koza.             

Jagnjad su u nedelji za nama bila 
jeftinija na pijaci žive stoke u Sremskoj 
Mitrovici. Dominirao je uznos od 250 din/
kg. Ponuda je bila dobra. 

Na stočnoj pijaci u Somboru je 
dominantna cena jagnjadi iznosičla 270 
din/kg, dok je kod jaradi dominirao iznos 
od 220 din/kg. Ovce su se najčepšće mogle 
pazariti po ceni od 120 din/kg. Obim 
ponude i prodaje bio je na prošlonedeljnom 
nivou. 

Na ostalim otkupnim i prodajnim 
mestima nije bilo značajnije promene u 
pogledu ponude, tražnje i cena jagnjadi, 
jaradi i ostalih kategorija ovaca i koza u 
odnosu na prethodnu sedmicu. 

NEDELJNI 
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Cene žive stoke – stočne pijace   u Crnoj Gori 
za period  22.—28.11.2018. godine  

Izvor: AMIS   1€= 118,21 RSD 
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Cene žitarica i stočne hrane  

 Tokom novembra je zabeležena 
dobra ponuda kukuruza na prodajnim 
mestima u Srbiji uključenih u projekat 
STIPS-a. Što se tiče pšenice i stočnog 
ječma i ostalih komponenti za pripremu 
kvalitetne stočne hrane nije bilo 
značajnijih promena u odnosu na 
prethodni mesec. 

U Vojvodini je na stočnim pijacama 
prodajna cena kukuruza, upakovanog u 
džakove tokom proteklog meseca 
najčešće iznosila 18 din/kg, što ukazuje 
na blagi rast.  Na pijacama Centralne 
Srbije cena je tokom novembra varirala 
od 18 do 24 din/kg, ali je dominirao iznos 
od 22 din/kg. 

Pšenica upakovana u džakove se na 
pijacama tokom prošlog meseca mogla 
pazariti po ceni od 18 do 25 din/kg. Cena 
pšenice u rinfuzu u silosima  se kretala od 
15 do 22,3 din/kg. 

Stočni ječam upakovan u džakove 
od 50 kilograma mogao se na pijacama 
tokom oktobra kupiti po ceni od 17.5 do 
25 din/kg.  Prodaja stočnog ječma u 
rinfuzu  se u silosima odvijala po ceni od 
17 do 18 din/kg. 

Stočno  brašno se na pijacama 
obuhvaćenim projektom STIPS moglo  
tokom proteklog meseca pazariti po ceni  
od 19 do 20 din/kg, ali je dominirao iznos 
od 19 din/kg. U maloprodajnim objektima  
je cena varirala od  18  do 25 din/kg, ali 
je dominirao iznos od 21 din/kg. U silosu 
u Loznici postignut je iznos od 17 din/kg. 

U silosu u Subotici je proteklog 
meseca zabeležena prodaja suncokreta u 
zrnu po ceni od 29 din/kg, a u Sremskoj 
Mitrovici ceni od 30 din/kg, što ukazuje 
na blagi rast u odnosu na oktobar. 

Malo bolja bila je ponuda sojine 
sačme u maloprodajnim objektima u 
odnosu na prethodni period. Što se cene 
tiče iznos je varirao od 52.5 do 75 din/kg. 

Najčešća prodajna cena sunco-
kretove sačme  iznosila je 35 din/kg, kao 
i tokom oktobra. 

Prodaja lucerkinog sena u balama 
se odvijala najčešće po ceni od 16 do 20 
din/kg, u zavisnosti od kvaliteta i obima 
ponude i tražnje ovog značajnog kabastog 
stočnog hraniva.  

 Tokom decembra, udruženje Agro klaster Srbije i NALED organizuju javnu 
kampanju ”Mesec organske hrane“ kako bi pružili priliku proizvođačima, potrošačima i 
njihovim asocijacijama, predstavnicima relevantnih institucija i stručnoj javnosti da 
ponude rešenja za unapređenje uslova za proizvodnju organske hrane u Srbiji. ”Mesec 
organske hrane“ deo je četvorogodišnjeg Projekta javno-privatnog dijaloga za razvoj koji 
finansira USAID, a sprovodi NALED u saradnji sa Republičkim sekretarijatom za javne 
politike. Tokom javne kampanje, svi zainteresovani mogu da se uključe u dijalog putem 
sajta www.jpd.rs i na okruglim stolovima u Selenči (05.12.), Užicu (12.12.) i Valjevu 
(17.12). (agronews) 

Agroinfo vest 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 26. do 30. novembra 2018. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
     - nastavak rasta cene pšenice 
     - dešavanja na svetskim berzama 
      

Za razliku od prethodne sezone koja je počela idealno za ozime useve, 
sezona 2018/2019 je po pitanju vremenskih prilika počela izuzetno loše. 
Nedostatak površinske vlage u zemljištu je uslovio izuzetno slabo klijanje 
useva, što će uz trenutno niske temperature gotovo sigurno  negativno uticati 
na buduće prinose. Ukupan promet na „Produktnoj berzi“ za ovu nedelju je 
iznosio 2.937 tona robe, čija je finansijska vrednost iznosila 51.169.360,00 
dinara. U odnosu na prethodni upoređujući period količinski obim prometa je 
viši za 316%, dok je finansijska vrednost prometovane robe veća za 253,93%. 

 
Pšenica iako nije doživela značajne cenovne oscilacije je nastavila da beleži 

rast. Samim tim nastavila je da beleži cenovni trogodišnji maksimum. 
Početkom nedelje cena hlebnog zrna sa min. 13% proteina se plaćala 20,80 
din/kg bez PDV-a, dok se pšenica sa slabijim proteinom plaćala 0,10 din/kg 
niže. Ponderisana cena je iznosila 20,80 din/kg bez PDV-a (22,88 din/kg sa 
PDV-om) što predstavalja rast 0,48% u odnosu na prethodni upoređujući 
podatak. 

 
Kukuruz je količinski uzeo apsolutni primat u trgovanju sa 2.300 tona. 

Ugovori su se zaključivali u cenovnom rasponu od 14,40 do 14,80 din/kg bez 
PDV. Cene na stranim tržištima, nizak vodostaj plovnog puta, dobar rod žutog 
zrna i dalje drži cenu nisko bez značajnih oscilacija. Samim tim pojavio se i 
veliki cenovni spred između cene kukuruza i cene pšenice koji trenutno iznosi 
više od 6 din/kg ili procentualno 44,04% u korist pšenice. U odnosu na 
prethodnu sedmicu cena kukuruza je niža za 0,69%. 

 
Kod soje nije bilo značajnih cenovnih oscilacija. Ponuda soje po 37,30 din/

kg bez PDV-a nije pronalazila svoje kupce. 
 
Stočni ječam sa hl. masom 62 kg je trgovan po ceni od 19,80 din/kg bez 

PDV-a (21,78 din/kg sa PDV-om). 
 
 
direktor poslovnih operacija 
           Radoslav Pilja 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati 
su u sledećoj tabeli:  

PRODEX 
 

 
 Berzanski indeks PRODEX je na dan 29.11.2018. godine bio na nivou od 203,12 
indeksnih poena, što predstavlja pad za 0,14 indeksnih poena u odnosu na prethodnu 
nedelju  

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODNI 

PERIOD 
Kukuruz 
prirodno suv, 
rod 2018. 

560 15,84-15,95 250 15,84 

-0,69% 
Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2018. 

200 15,95 200 15,95 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2018. gratis 
lager do 28.2. 

1200 16,28-16,50 - - - 

Kukuruz rod 
2018. vlaga do 
14,5% 

600 15,95-16,28 500 16,28 - 

Pšenica rod 
2018. minimum 
13% proteina 

100 22,88 100 22,88 +0,48% 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2018. 
terminski ugovor 

1437 16,28 1437 16,28 - 

Pšenica rod 
2018. minimum 
12% proteina 

1500 22,88-23,10 - - - 

Pšenica rod 
2018. minimum 
13% proteina, 
gratis lager do 
31.12. 

200 23,65 - - - 

Pšenica rod 
2018. minimum 
11,5% proteina, 
gratis lager do 
17.12. 

400 22,77 400 22,77 - 

Soja, rod 2018. 25 41,03 - - - 

Stočni ječam, 
rod 2018. hl 62kg 

250 21,78 50 21,78 - 

MAP 12:52 25 55,76 - - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je pojeftinila 
0,44%, a kukuruz je pojeftinio 0,39%. 
 
I dalje slabe izvozne prodaje američke pšenice uticale su na kretanje cene. 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, DECEMBARSKI  FJUČERS 2018. 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Pšenica 183,58 $/t 186,44 $/t 182,99 $/t 182,77 $/t 182,40 $/t 

Kukuruz 141,33 $/t 140,15 $/t 140,31 $/t 141,88 $/t 141,81 $/t 
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U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, soja je poskupela 0,48%, 
a sojina sačma je poskupela 0,10%. 

 
Dalje kretanje cene soje zavisiće od rezultata sastanka Donalda Trampa i Si 

Đinpinga, na samitu G20. 

 
U Parizu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je pojeftinila 0,87%, a kukuruz je 

pojeftinio 0,86%. 
 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Soja, zrno,  jan 19. 323,72 $/t 316,81 $/t 321,66 $/t 327,17 $/t 326,00 $/t 
Sojina sačma,  dec 18. 305,80 $/t 303,00 $/t 304,90 $/t 307,90 $/t 306,90 $/t 

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

EURONEXT PARIZ 199,00 €/t (fjučers dec 18) 173,00€/t (fjučers jan 18) 


